DIÁRIO OFICIAL Nº 33627  63Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018

PORTARIA Nº 1412/2018-DAF/CGP, DE 03/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/191530;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de Marabá no dia 14/05/2018,
Redenção – 15/05/2018, Conceição do Araguaia – 16/05 e
17/05/2018, Marabá/Belém – 18/05 e 19/05/2018, a fi m de
proceder a fi scalização do Contrato nº 044/2018, na PA 287, que
interliga os municípios acima citados.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ivan Campos Bezerra ast 145.407.032-34 3261891/1

Orivaldo Castro dos Santos axt 165.824.032-49 3262057/1
Flávio Corrêa Sodré Filho motorista 450.163.212-72 57176577/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1413/2018-DAF/CGP, DE 03/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/185182;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Belém para os municípios de São João de Pirabas de 09
à 11/05/2018, Salinópolis/Belém de 12 à 14/05/2018, a
fi m de que realizem ações de fi scalização de trânsito nos
referidos municípios em cumprimento a cronograma de ações
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Franciana Maria Jatene Cavalcante Ag.fi sc.transito 094.858.802-00 57212348 /2

Anderson Bahia da Silva Ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

Rosana Abreu Fernandes Ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 /1

Marisandra Maia da Silva Ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274 /1

Sílvio Nazareno de Moraes Ag.fi sc.transito 361.645.692-49 57201601 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1414/2018-DAF/CGP, DE 04/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2017/541130;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Altamira para Medicilândia no período de 04/05 à 07/05/2018, a
fi m de realizarem itinerante 3ª fase.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Joaquim Luiz Farias Caldas Motorista 594.358.442-00 54183121/3

José Carlos Ferreira Guimarães Aux. op. trãnsito 604.819.862-00 57195748/1

Welington José Gonçalves Moura Vistoriador 316.193.201-34 55587661/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1415/2018-DAF/CGP, DE 04/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/191950;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para Breves no período de 15/05 à 18/05/2018, a fi m de
realizarem visita técnica para concorrência pública nº 04/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Irandir de Castro Diniz Anal. Trânsito 282.457.172-15 57196438/2

Alexandre dos Santos Reboucas Auxiliar de trânsito 804.891.682-72 57197166/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1416/2018-DAF/CGP, DE 04/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/181882;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Altamira para Brasil Novo no período de 07/05 à 15/05/2018,
Vitória do Xingú/Altamira – 16/05 à 21/05/2018, a fi m de
coordenar as ações de fi scalização de trânsito que ocorrerão,
em atendimento ao Ofício nº 071/2018-MP/PJ e ao Ofício nº
013/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Raimunda Araújo de Morais Chefe de grupo 263.608.292-15 5925229/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1417/2018-DAF/CGP, DE 04/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/184212, anexo Processo nº 2018/183402;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao
deslocamento de Belém para Paragominas no período de 10/05 à
24/05/2018, Salinópolis/Belém – 25/05 à 08/06/2018, a fi m de
realizarem instrução dos Processos Administrativos Disciplinares
2018/188504 e nº 2018/188521.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino Aux. Trânsito 601.547.562-53 57194021/1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz Aux. Trânsito 376.382.622-04 57175581/1

Petronius de Jesus Farias da Cruz ag. trânsito 324.860.652-53 54191564/2
Fabrício Gama do Espirito Santo Motorista 424.344.752-72 57205627/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1418/2018-DAF/CGP, DE 04/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/181728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento
de Altamira para Brasil Novo no período de 07/05 à 15/05/2018,
Vitória do Xingú/Altamira – 16/05 à 21/05/2018, a fi m de
realizarem ações de fi scalização de trânsito, em atendimento ao
ofício nº 071/2018-MP/PJ e ao Ofício nº 013/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Elissandra Helena C de Moura Santana ag. trânsito 720.779.482-72 54185273/2

Simone Cunha dos Santos ag. trânsito 981.150.732-53 57220904/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1428/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/183634;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Ourilândia do Norte para o município de Belém no período que irá
de 14/05 à 18/05/2018, a fi m de sanar pendências de processos
de habilitação e veículos.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Raimundo Borges Caçulo Cruz Gerente 165.144.081-68 5931876/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira
 PORTARIA Nº 1429/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/182095;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento
de Breves para o município de São Sebastião da Boa Vista no
período que irá de 07/05 à 11/05/2018, a fi m de realizar visita
técnica e fazer levantamento das condições, visando futuras
ações de fi scalização de trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Lealci Ricardo Santos Chefe de grupo 271.047.963-04 5912471/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1430/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/182039;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Salinópolis no período que irá de
14/05 à 12/06/2018, a fi m de realizar atendimento e retaguarda
de habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Rosely Souza Pereira Axt 558.762.422-68 3263134/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1432/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/188600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de
Belém para Belo Horizonte-MG no período de 16 à 18/05/2018,
a fi m de que participe da II Jornada de Segurança no Trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Walmero Jesus Costa ag.fi sc.transito 712.000.702-59 57226865 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1433/2018-DAF/CGP, DE 07/05/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/162400;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de
Belém para o município de Capitão Poço no período de 14/05 à
12/06/2018, a fi m de que realize atividades de atendimento e
retaguarda nos processos de veículos da referida Ciretran.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luana do Socorro Ribeiro Chaves Aux. De transito 685.990.722-34 57175750/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 318189
PORTARIA Nº 1679/2018-DAF/CGP,DE 23/05/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante
no Processo nº 2018/214274;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Bragança no período de 27/05 à
30/05/2018, Salinópolis/Belém – 31/05 à 03/06/2018, a fi m de
que realizem Monitoramento do Curso de Formação de Agente
Multiplicador em Educação para o trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Olenilson Santos Gomes Aux. Operac.transito 301.126.482-15 57174115 /2

Surama Maria Lima Soares Aux. Adm. 357.264.742-87 5145473 /1
Ednelson Gomes Ribeiro motorista 460.155.402-06 57195534 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira